bouring villages of Nassington and Yarwell, provided that they were not in receipt of any other pension.

If this analysis of the contents of the statute book, coupled with the text of the statutes themselves, serves to elucidate certain points in the constitution of a chantry college of a fully developed type, something will have been gained; while the summary interpretation of the statutes which has hitherto been allowed to pass without criticism shows that such an analysis is not unnecessary. At all events, the publication of the full text of the carefully compiled body of ordinances will add something to the collection in print of such documents, which at the present time is only too small.

STATUTES OF THE COLLEGE OF FOTHERINGHAY.

(Misc. Books Augm. Off. cxlvii.)

STATUTA COLLEGII DE FODRINGHEY.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris Filii et Spiritus sancti, necnon beatissime Marie genitricis Dei ac virginis gloriose omniumque sanctorum, nos Johannes Dei gracia abbas monasterii sancti Petri de Burgo ordinis sancti Benedicti Lincolnensis diocesis,<sup>1</sup> executor siue delegatus vno<sup>2</sup> cum religioso patre domino abbate monasterii de Rameseya<sup>3</sup> ac honorabili viro domino archidiacono Tantonie in ecclesia Wellensi,<sup>4</sup> nostris in hac parte collegis cum illa clausula ‘quatinus vos vel duo aut vnum vestrum per vos vel alium seu alias,’ etc. in quibusdam negotiis translacionis collegii de castro de Fodringley<sup>5</sup> dicte Lincolnensis diocesis ad ecclesiam parochialem eiusdem loci ac certificacionis statutorum et ordinacionum debite promulgandorum, necnon aliorum articulorum et capitulorum in litteris regis expressorum; quod quidem collegium inclitissimi in Christo principes et domini Edmundus tunc dux Eboracensis et dominus Edwardus eius primogenitus tunc Albemeolie,<sup>6</sup> volentes et cupientes terrena in celestia ac transitoria in eterna felici commercio commutare, de summi rerum opifisis<sup>7</sup> bonitate confisi, qui vota cunctorum in eo confidencium cognoscit dirigit et disponit, de bonis fortune a Deo sibi collatis auctoritate regia et licentia regia primarie instituerunt fundarunt pariter et dotarunt, et postea ad instanciam et supplicationem eiusdem inclitissimi principis et domini domini Edwardi ducis prefati,<sup>8</sup> cum iam nobilissimus eius genitor Edmundus ab hac luce migrauit, inuictissimus in Christo princeps recolende ac preclare memorie Henricus quartus rex Anglie tunc in humanis agens vna cum

<sup>1</sup> John Depyng, abbot of Peterborough 1409-1437.

1416; bishop of Hereford 1420, of Chichester 1421, and of Worcester 1426-1433.

<sup>2</sup> Sic: for una.

<sup>5</sup> Sic.

<sup>3</sup> Thomas Butturwyk, abbot of Ramsey 1396-1419.

<sup>6</sup> Sic: for dux Albemarlie.

<sup>4</sup> Thomas Polton, archdeacon of Taunton c. 1403-1416. Subsequently dean of York

<sup>7</sup> Sic: for opificis.

<sup>8</sup> The words *ducis prefati* are repeated, expunged and finally cancelled.

prefato domino Edwardo duce Eboracensi auctoritate regia principalis fomentor extitit constitutus : cuius vero collegii prius<sup>1</sup> Christianissimus in Christo princeps et metuendissimus dominus dominus Henricus quintus Dei gratia rex Anglie Francie et dominus Hibernie hereditarie nunc verus extitit patronus ; [per] litteras sanctissimi in Christo patris et domini domini Johannis diuina prouidencia pape XXIII nunc, vera bulla plumbea cum cordula canapis more Romane curie sigillatas, non viciatas non cancellatas nec in aliqua sui parte abolitas, sanas integras omni vicio et suspicione sinistra carentes, que date fuerunt Rome apud sanctum Petrum die [...] Kalendarum Julii pontificatus ipsius anno [fo. 1 d] tercio, legitime deputatus : quarum litterarum apostolicarum tenor in processu translacionis dicti collegii in prefatam ecclesiam parochialem de Fodringhey per nos alias ipsarum litterarum auctoritate facte de verbo ad verbum seriosius continetur.<sup>2</sup> / Insuper et ad execucionem pleniorum litterarum regiarum<sup>3</sup> debite procedentes vigore cuiusdam clausule in eisdem litteris regii<sup>4</sup> expressate, per quam nobis ac nostris in hac parte collegis ut prefertur inter cetera potestas attribuitur honesta et rationabilia statuta et ordinaciones per magistrum capellanos clericos coristas et ministros dicti collegii perpetuis futuris temporibus obseruanda, de consensu tamen dictorum fundatorum eadem auctoritate, edendi prefatisque magistro capellanis clericis choristis et ministris viuendi ac in diuinis officiis Domino famulandi modum et formam vtique tribuendi ; volentesque mandatis regii in hac parte directis nobis obedire in omnibus ut tenemur, de voluntate et expresso concencu,<sup>5</sup> ymmo verius ordinacione et dispositione prouida prefati inclitissimi principis et domini domini Edwardi ducis Eboracensis superstitis et vnici iam dicti collegii fundatoris, prout altissimo largiente sue occurrebat memorie, prehabito, et interueniente consensu et assensu venerabilis viri magistri Johannis Holand vtriusque iuris doctoris procuratoris et attornati prelibati christianissimi in Christo principis et domini illustrissimi domini Henrici quinti regis Anglie et Francie patroni collegii memorati per litteras eiusdem domini nostri regis sigillo suo magno sigillatas ad hoc inter cetera specialiter deputati et legitime constituti, affectantes aliqua statuere et ordinare, que dicto collegio de Fodringley<sup>6</sup> magistro capellanis clericis choristis et ceteris ministris ac possessionibus et bonis eiusdem collegii necnon salubri regimini eorundem necessaria et vtilia reputamus, et que doctrinam incrementum et profectum ipsorum ac diuini cultus augmentum viuorumque prosperitatem et animarum defunctorum salutem respicere dinoscuntur, Christi nomine primitus invocato, ad firmam et perpetuam memoriam ad ea procedimus in hunc modum.

[i] RUBRICA DE TOTALI NUMERO CAPELLANORUM<sup>7</sup> ET  
CHORISTARUM COLLEGII DE FODYNGHEY.

In primis siquidem ad laudem Dei et exaltacionem fidei christiane ac ecclesie sancte profectum diuinique cultus augmentum, de voluntate et

<sup>1</sup> Sic : apparently *fundati* is left out.

<sup>2</sup> The whole passage, from [per] litteras  
et  
to  
contineatur, was partially erased temp.  
Henry VIII, to get rid of the acknowledgement  
of the papal bull contained in the text.  
The actual day on which the letters of  
John XXIII were dated in June 1412 can  
no longer be read, and there is no note of  
them in the *Calendar of Papal Letters*.

<sup>3</sup> Apparently written over *apostolicarum*  
erased.

<sup>4</sup> Apparently written over *apostolicis*  
erased.

<sup>5</sup> Sic : for *consensu*.

<sup>6</sup> Sic.

<sup>7</sup> *Clericorum* is added in the repertory of  
the titles of the statutes on fo. 28.

[fo. 2] ordinacione prenominati inclitissimi principis et domini domini Edwardi ducis Eboracensis fundatoris, ac consensu honorabilis viri magistri Johannis Holand vtriusque iuris doctoris procuratoris et attornati prelibati Christianissimi in Christo principis et domini illustrissimi domini Henrici quinti regis Anglie et Francie patroni collegii predicti, statuimus et ordinamus auctoritate regia<sup>1</sup> qua fungimur in hac parti, iuxta mentem seriem et tenorem<sup>2</sup> domini regis, quod sit in ecclesia parochiali de Fodringhey predicta vnum perpetuum collegium vulgariter nuncupatum Seynt Marie college of Fodrynghey, sub invocatione gloriosissime virginis Marie et omnium sanctorum, ad laudem gloriam et honorem nominis Crucifixi. In quo quidem collegio, secundum disposicionem et limitacionem prefati inclitissimi ducis Edwardi fundatoris eiusdem, cui auctoritate regia<sup>3</sup> attributa est facultas et potestas numerum capellorum et clericorum dicti collegii, prius xvij personarum numero limitatum, pro sue voluntatis libito adaugere,<sup>4</sup> statuimus et ordinamus quod pro perpetuo sint ibi vnus magister, vnus precentor, xj alii capellani, octo clerici eiusdem collegii, ac insuper xiii choriste Deo famulantes continuo<sup>5</sup> in diuinis, qui subsint iurisdiccioni superioritati dominio et potestati reuerendi in Christo patris et domini domini episcopi Lincolniensis qui pro tempore fuerit: saluo tamen quod dictus magister habeat et exerceat illam iurisdiccionem quam ceteri magistri siue decani aliorum collegiorum Cantuariensis prouincie in capellanos clericos choristas et ministros eorundem habere consueuerunt et quo ad curam animarum, iuxta tenorem et effectum litterarum regiarum.<sup>6</sup> Qui quidem capellani clerici et choriste sint sufficientis litterature et competentis sciencie ac bone condicionis et conuersacionis honeste, voces congruas ac bonas habentes, in lectura cantu et aliis sufficienter instructi secundum ipsorum gradum ac statuum exigenciam.

[ii] DE JURAMENTO CAPELLANORUM<sup>7</sup> ADMITTENDORUM

IN SOCIOS PREDICTI COLLEGII.

Item statuimus et ordinamus auctoritate et consensu quibus supra quod quilibet in socium admittendus ad et in collegium predictum in ipsius admissione primaria publice in presencia magistri et precentoris ac ad minus quinque aliorum [fo. 2d] sociorum capellorum dicti collegii, tactis per ipsum corporaliter sacrosanctis euangeliis iuret personaliter sub hac forma<sup>8</sup>: Ego N. in collegium sancte Marie et omnium sanctorum de Fodringhe admissus in socium et receptus iuro et do C. magistro eiusdem collegii obedienciam in canonicis et licitis mandatis, ac precentori et sociis eiusdem debitam reuerenciam prout exigunt et volunt statuta eiusdem collegii. Et secreta dicti collegii ad dampnum et preiudicium eiusdem collegii non reuelabo ad extra. Ac dicti collegii utilitatem et comodum iuxta posse in singulis procurabo. Item quod omnia statuta et ordinaciones dictum collegium concernencia secundum planum litteralem et grammaticalem

<sup>1</sup> Substituted for *apostolica*.

<sup>5</sup> Or *continue*.

<sup>2</sup> Apparently *litterarum* is omitted.

<sup>6</sup> Substituted for *apostolicarum*.

<sup>3</sup> Written above *apostolica* cancelled.

<sup>7</sup> *Et clericorum* added in the repertory.

<sup>4</sup> Nota in margin.

<sup>8</sup> In margin *Iuramentum sociorum*.

intellectum ipsorum quantum ad me pertinet tenebo et inuiolabiliter obseruabo, ac quantum in me fuerit faciam ab aliis teneri et firmiter obseruari. Quodque nulla alia statuta seu ordinaciones interpretaciones immutaciones iniuncções declaraciones aut exposiciones alias presentibus ordinacionibus et statutis vel qualicumque vero intellectu<sup>1</sup> eorundem repugnantes vel repugnancia derogantes seu derogancia contrarias vel contraria per quemcunque seu quoscunque alium vel alios quam per consensum et voluntatem inclitissimi principis et domini domini Edwardi ducis Eboracensis fundatoris nostri ac assensum honorabilis viri magistri Johannis Holand vtriusque iuris doctoris, procuratoris ac attornati Christianissimi in Christo principis et domini illustrissimi domini Henrici quinti regis Anglie et Francie patroni nostri, fiendas vel fienda quomodolibet acceptabo vel ad ea consenciam aut ipsa aliqualiter admittam, nec eisdem parrebo vlo tempore nec illis nec eorum aliquo vlo modo vtar in collegio predicto vel extra tacite vel expresse. Item quod non ero detractor susurro vel faciens obloquia<sup>2</sup> aut prouocans odium iram discordias inuidiam contumelias conspiraciones confederaciones seu pacciones illicitas contra ordinaciones et statuta dicti collegii seu in preiudicium aut incomodum<sup>3</sup> magistri vel alicuius alterius in eodem collegio existentis illicite faciam, nec ipsa procurabo seu permittam ab aliis fieri quantum in me fuerit quomodolibet in futurum seu facientibus ipsa vel aliquid eorundem prestabo seu dabo consilium auxilium vel fauorem. Quodque tranquilitatem [fo. 3] pacem utilitatem commodum et honorem dicti collegii et sociorum clericorum ac choristarum eiusdem vnitatem quantum in me fuerit et ad me pertinuerit vii et modis quibus potero conseruabo et ab aliis obseruari et fieri procurabo.<sup>4</sup> Item si contingat me quod absit propter mea demerita iuxta exigenciam presencium statutorum a collegio predicto expelli seu eciam remoueri, nunquam ipsum collegium magistrum precentorem vel solum aliquem eiusdem occasione expulsionis seu amocationis huiusmodi persequar molestabo seu inquietabo per me alium vel alios seu ab aliis persequi molestari seu inquietari quomodolibet procurabo, set omni accioni seculari canonice et ciuili appellacionique et querele in ea parte fiendis et quarumlibet litterarum impetracioni precibus principum prelatorum procerum magnatum et aliorum quorumcunque et quibuslibet iuris vel facti remediiis aliis per que me petere possem in integrum restituui vel reconciliari quantum ad me et titulum seu possessionem in ipso collegio vendicandum in vim pacti renuncio expresse in presenti et renunciabo in scriptis si exactus fuero in mea expulsione predicta. Item quod omnia et singula ordinaciones et statuta dicti collegii quatenus ipsa me concernunt fideliter obseruabo: alioquin penas in non parentes in premissis aut eorum aliquo in dicti collegii ordinacionibus et statutis infictas et eciam ordinatas sine contradiccione quacunque subibo et me humiliter subitum promitto iuxta omnem vim formam et effectum ordinacionum et statutorum collegii antedicti.<sup>5</sup> Insuper nullas litteras nec preces aut recomendaciones principum dominorum quorumcunque seu aliquarum aliarum personarum impetrabo nec impetrari procurabo, nec eciam huiusmodi litteris precibus vel recomendacionibus ex

<sup>1</sup> Sic : an error for qualitercumque vero intellectui.

<sup>3</sup> In sixteenth-century hand in margin : displeasure. incomodum.

<sup>2</sup> In sixteenth-century hand in margin : obloquia anglice Bakbytynges.

<sup>4</sup> In margin : Expulsus. nota.

<sup>5</sup> In margin : Littere non impediendi.

mero motu directe seu indirecte concessis seu impetratis quoquismodo vtar pro me vel quocunque alio eligendo in magistrum seu precentorem dicti collegii. Et si contra premissa vel aliquod premissorum attemptauero vel attemptari presumpsero, eoipso omni iure eligendi tam actiue quam passiue perpetuo sim priuatus et sine spe gracie habear ineligibilis. De quo quidem iuramento locoque et die prestacionis eiusdem iuramenti et anno incarnationis Domini vna cum nominibus et cognominibus [fo. 3d] interessencium statim fieri volumus prothocollum in instrumentum publicum redigendum per aliquem notarium penes magistrum et socios dicti collegii perpetuo custodiendum.

[iii] DE MODO ELIGENDI CAPELLANOS CLERICOS  
ET CHORISTAS IN COLLEGIIUM.

Item statuimus et ordinamus quod postquam numerus collegiaturum sit completus, vacante stallo capellani socii dicti collegii morte cessu aut priuacione, tunc eligitur vnu de quatuor diaconis in capellanum; ac vacante loco seu sede diaconi eligitur vnu de subdiaconis et assumetur in diaconum; et vacante loco seu stallo subdiaconi eligitur et assumetur habilior de choristis. In quacunque vero eleccione consensum maioris partis sociorum ad minus requirimus<sup>1</sup> in numerum personarum volumus interuenire. Insuper statuimus et ordinamus quod, quocienscumque in tanto diminui contigerit numerum capellanorum nec possit plenarie per clericos dicti collegii reparari, tunc magister precentor et capellani dicti collegii vel maior pars eorundem eligrant de aliis capellani seu clericis habilibus et ydoneis vbi cumque extra quoisque numerus sociorum sit completus. Et consimiliter statuimus et ordinamus quod eligrant de pueris habilibus et ydoneis, mediocris tamen et tenere etatis, videlicet, si puer vt premittitur eligendus solum sit in plano cantu informatus, nouem, si vero in cantu fuerit perfecte informatus, xij annorum etatem non excedat.<sup>2</sup> Diem vero eleccionis huiusmodi faciente statuimus fore prefigendum et assignandum per magistrum dicti collegii cum consilio precentoris eiusdem. Item considerantes piissimam intencionem dicti domini Edwardi fundatoris predicti diligentem et assiduam informacionem clericorum<sup>3</sup> choristarum et aliorum pauperum puerorum dicti collegii eorundem perfectum multiplicem ac expedicionem celerem summo et feruenti cordis sui desiderio affectantis, statuimus et ordinamus quod per magistrum precentorem et tres de senioribus sociis deputetur vnu ydoneus capellanus de sociis dicti collegii qui vocabitur capellanus cantarie et pro dicto domino fundatore specialiter celebrabit ac choristas in grammatica informabit, [fo. 4] cui pro solacio xij marcas assignauimus. Insuper et statuimus quod per supradictos magistrum precentorem ac tres de senioribus sociis dictis choristis deputetur habilis et ydoneus instructor et informator qui ipsos instruat et informet in cantu, cui pro laboribus suis circa instrucionem dictionum choristarum impendendis ultra salario inferiorum limitatum sibi xl solidos assignauimus si sit sacerdos, alias committitur arbitrio predicti magistri precentoris et trium seniorum sociorum. Et si predicti instructores et informatores dictionum choristarum in grammatica et in cantu negligentes fuerint seu remissi, tunc eciam liceat

<sup>1</sup> Requirimus interlined : the addition is unnecessary.

<sup>2</sup> In margin : Preficcio diei eleccionis.

<sup>3</sup> In margin : De clericis.

magistro cum consilio precentoris et trium sociorum predictorum ipsum vel ipsos amouere et alium vel alios in locum eorum subrogare seu deputare<sup>1</sup>/ Vlterius volumus et statuimus quod singuli choriste omni tempore anni sint in cameris suis in medio hore inter octauam et nouenam.<sup>2</sup> Item statuimus quod choriste debeant regi et gubernari per ipsorum instructores et informatores / hoc solum excepto quod in choro debent regi per precentorem quo ad seruicium diuinum / Volumus tamen quod in omnibus suis regiminibus superuisionem habeat magister collegii et tempora congrua et diuersa prefatis informatoribus ad docendum dictos choristas limitet et assignet.

[iii.] DE SALARIO MAGISTRI PRECENTORIS ET  
SOCIORUM AC CHORISTARUM COLLEGII.

Item statuimus et ordinamus quod magister dicti collegii qui pro tempore fuerit recipiat et habeat de bonis collegii xx marcas sterlingorum singulis annis. Precentor vero x li., et quilibet capellanus socius xij marcas, et quilibet clericus diaconus et socius vel occupans locum diaconi x marcas, et quilibet clericus subdiaconus et socius vel occupans locum subdiaconi octo marcas, ac eciam quilibet chorista quinque marcas habeant et recipient singulis annis de bonis communibus dicti collegii vna cum liberata competenti inferius limitata. Ac insuper volumus et ordinamus quod soluatur cuicunque socio et choriste per manus magistri dicti collegii, et quod in principio anni pre manibus soluatur cuilibet salarium contingens ipsius personam pro sex [fo. 4d] septimanis futuris et sic deinde consimiliter per tocius anni circulum, vt quilibet sic recipiens salarium melius pro suis communibus et sumptibus poterit soluere et sibi de singulis necessariis prouidere.

Insuper adiendo statuimus et ordinamus quod predicta salario sine diminuione soluantur solum capellani et clericis admissis et receptis in primaria ereccione et perfecta fundacione dicti collegii per inclitissimum principem et dominum dominum Edwardum ducem Eboracensem eiusdem collegii fundatorem. Capellani vero et clericis in socios dicti collegii per eleccionem futuris temporibus assumendis statuimus et ordinamus salario prestari et solui vt inferius limitatur, videlicet cuilibet capellano decem marcas, et cuilibet clero diacono vel occupanti locum diaconi octo marcas cum dimidia, ac cuilibet clericu subdiacono seu occupanti locum subdiaconi septem marcas de bonis communibus dicti collegii per manus magistri eiusdem temporibus et modis superiorius expressatis singulis annis vna cum liberata inferius designata solui ordinamus et statuimus liberari. Et nichilominus volumus et declarando statuimus quod magister collegii ac precentor eiusdem cum tribus sociis senioribus eiusdem collegii, si merita cuiuscunq[ue] diligenciam et labores absque graui prejudicio et lesione status dicti collegii possint et valeant<sup>3</sup> supradicta salario adaugere et vsque ad condignum cuiuslibet socii remunerando distribuere,<sup>4</sup> ita tamen quod augmentacio distribucio seu remuneracio huiusmodi facienda per magistrum precentorem et tres seniores socios predictos salario supradicta per illustrem dominum Edwardum dicti collegii fundatorem ordinata et concessa quomodolibet non excedat.

<sup>1</sup> In margin: *nota and no (notandum)*.

<sup>2</sup> Nouenam interlined above nouem expunged.

<sup>3</sup> In margin: *valeo, be able.*

<sup>4</sup> The sentence from *si merita* is imperfect, although the sense is clear.

[v.] DE THESAURO COMMUNI COMMITTENDO  
ET EXPENDENDO CIRCA CONSTRUCCIONEM COLLEGII.

Item statuimus et ordinamus quod omnia bona que supersunt in fine cuiuslibet anni post computacionem magistri, deductis omnibus oneribus dicti collegii, committantur et expendantur circa construccionem et edificacionem eiusdem collegii et ipsius ecclesie quoisque plenarie fuerint constructa et [fo. 5] edificata. Et tunc statuimus quod seruentur fideliter in thesauraria communi ad defensionem et reeuamen dicti collegii. Et nichilominus precipimus et ordinamus quod certa porcio seu pars illius thesauri distribuatur singulis terminis anni inter pauperes Christi secundum arbitrium et ordinacionem dicti domini Edwardi fundatoris collegii memorati.

[v.] RUBRICA DE ELLECCIONE MAGISTRI.

Item statuimus et ordinamus et volumus quod in dicto collegio de Fodringhey sit vnum superior omnibus capellanis clericis et choristis et quibuscumque aliis existentibus et degentibus in eodem, qui perpetuus sit et magister perpetuo nuncupetur, vir bone conuersacionis et honeste / ac in sciencia bonisque moribus et condicionibus approbatus, in spiritualibus et temporalibus discretus prouidus et eciam circumspectus / Cuius eleccionem et prefectionem perpetuis futuris temporibus statuimus ordinamus et volumus debere fieri sub hac forma / Videlicet quod, cedente seu amoto magistro huiusmodi vel alias quomodolibet dicto collegio destituto magistro, infra duos dies a tempore note destitucionis huiusmodi omnes et singuli socii ipsius collegii inibi presentes per precentorem si presens fuerit, vel eo absente aut alias impedito per alium socium ipsius collegii seniorem, premuniti simul conueniant in domum capitularem dicti collegii, de die eleccionis futuri magistri fiende vt conuenit tractaturi: quam eleccionis diem quam cicius comode fieri poterit infra viginti dies extunc immediate<sup>1</sup> sequentes continue numerandos pro eleccione huiusmodi facienda per consensum et voluntatem maioris partis ipsorum statuant et prefigant, prefatum terminum taliter moderando quod infra eosdem xx dies eleccionem ipsam et nulla petita licencia a fundatoribus seu patronis eiusdem collegii finaliter expediant omni modo; hoc tamen prouiso quod socios absentes per decem dies a tempore premunitionis in hoc casu fiende priusquam ad futuri magistri eleccionem procedant / teneantur et debeant expectare. Prefatusque precentor qui pro tempore fuerit, quem vna cum tribus senioribus sociis ipsius collegii magistri vices et officium dicto collegio magistro carente in omnibus volumus gerere / et eciam omnes et singulos [fo. 5d] dicti collegii socios tunc absentes per cedulas vnam vel plures in hostio ecclesie vel in exteriori porta principalu dicti collegii affigendas faciat premuniri, vt ipsi vna cum aliis dicti collegii sociis tunc presentibus mane in die pro huiusmodi eleccione assignato in domo capitulari personaliter intersint predicta, ad eleccionem de nouo magistro dicti collegii de Fodringhey faciendam cum aliis sociis presentibus processuri, sub pena amissionis comunarum suarum quas per proximum mensem continuum de collegio predicto fuerunt percepturi: quam penam ipsos et ipsorum quemlibet, si cessante ignorancia

<sup>1</sup> Sic: for immediate.

minime affectata vel legitimo impedimento tempore assignato non veniant, incurrire volumus ipso facto. Quibus die et loco, ipsis insimul congregatis exposita per ipsum precentorem vel alium per ipsum deputandum causa convocationis huiusmodi, silicet<sup>1</sup> pro eleccione futuri magistri facienda, pro spiritu sancti gratia in hac parte vterius impetranda antequam ad eleccionem procedant missam de eodem spiritu sancto faciant inter se solemniter celebrari. Qua celebrata statim fiat una collatio per precentorem ibidem vel alium per ipsum ad hoc assignatum in communi, et legatur tunc temporis plene et perfecte hoc presens statutum et hec nostra ordinacio antequam procedatur ad eleccionem predictam. Deinde ad eleccionem futuri magistri premunitorum vt premittitur absencia non obstante in forma infrascripta vterius procedatur,<sup>2</sup> videlicet assumantur et deputentur de vnanimi si fieri poterit sociorum predictorum consensu pariter et assensu, vel si hoc fieri comode non poterit per maiorem partem huiusmodi sociorum, tres et non plures de sociis eiusdem collegii discreciores maturiores proueciores et fidedigniores assumantur<sup>3</sup>; quos quidem tres socios sic assumptos et eciam deputatos scrutatores volumus nuncupari. Qui omnes et singuli scrutatores ac omnes alii socii supradicti, tactis per ipsos et ipsorum singulos sacrosanctis Dei euangelis, coram precentore predicto corporale prestant iuramentum publice tunc ibidem quod, postpositis et cessantibus omnimodis amore fauore odio timore inuidia parcialitate affeccione consanguinitatis vel affinitatis, necnon accepcione personarum et patrie ac occasione quacunque precis aut precii seu litterarum quarumcunque deprecatoriarum, omni omni<sup>4</sup> celeritate qua [fo. 6] poterunt<sup>5</sup> et absque more dispendio vnum de se ipsis scrutatoribus vel de aliis sociis ipsius collegii quem in ipsorum conscientiis magis ydoneum sufficienciem discreciorem vtiliorem et apciorem ad subendum faciendum et exercendum magistri officium nominabunt / nec non quod illum quem nominauerint sperant et firmiter credunt quod ad bonum et salubre regimen et diligentem curam ipsius collegii / personarum statutorum ac bonorum eiusdem collegii terrarumque possessionum et reddituum spiritualium et temporalium et iurium eorundem plus posse proficere et debere / Iurabunt insuper dicti scrutatores modo quo supra, videlicet tactis per eos sacrosanctis euangeliis statim ante ipsum scrutinium coram ipsa comitia, precentore vel seniore socio dicti collegii qui scrutator non fuerit nominatus eos onerante quod nullos procurarunt seu procurari fecerunt seu procurabunt verbo vel signo prece vel precio ad alium vel alter de se ipsis vel aliis nominandum quam ipsius socii requisiti seu scrutati dictauerit iusta et sana propria conscientia, et quod votum cuiuslibet sociorum predictorum in ipsa nominacione diligenter et fideliter examinabunt, ac votum et dictum cuiuslibet socii nominantis ipso scrutato vidente et ascultante scribent vel vnum eorum scribet statimque ante recessum eorum examinatorum et in presencia cuiuslibet scrutati illud legent vel vnum eorum leget. Quorum quidem scrutatorum vnum senior coram ij conscrutatoribus suis, voto suo in hac parte primo pure simpliciter secrete emiso et in scriptis distincte redacto, vota aliorum duorum constructorum<sup>6</sup> suorum modo consimili scrutari et in scriptis redigere diligenter et fideliter teneatur et debeat omni modo. Deinde vero iidem iij scrutatores com-

<sup>1</sup> Sic.<sup>2</sup> In margin : *Nota de scrutatoribus.*<sup>3</sup> Sic : the word is repeated.<sup>4</sup> Sic.<sup>5</sup> In margin : *Nota eligend.*<sup>6</sup> Sic : for *conscrutatorum.*

muniter atque simul vota omnium et singulorum aliorum sociorum predictorum diligenter secreto et singillatim eciam perscrutentur et ea integre et fideliter in scriptis redigi faciant ut prefertur. In quo quidem scrutinio, si contingat vnam personam vota maioris partis omnium sociorum predictorum tunc presencium habere, scrutatores predicti dicto scrutinio inter se communicato ipsum scrutinium de huiusmodi nominata persona mox per vnum ipsorum puplicant in communi; qua puplicatione sic facta illa persona pro electa habeatur in quam pars maior sociorum predictorum tunc presencium consenserit supradicta. [fo. 6d] Si vero in dicto scrutinio in vnam personam consensum non fuerit ut prefertur, absque omni tumultu contradicione querela appellacione seu quocunque impedimento iuris vel facti eleccioni future siue nominacioni prestande iterum consimile fiat scrutinium per huiusmodi persona<sup>1</sup> modo et forma supradictis, donec in vnam personam per maiorem partem sociorum ipsorum consensum fuerit et assensum. Quibus omnibus sic peractis, nullo alio iuris ordine processu seu solemnitate in hac parte obseruatis seu eciam requisitis / illa persona in magistrum sic in scrutinio finaliter nominata, nulla presentacione fundatoribus seu patronis in ea parte facienda de illa persona sic electa et nominata, set immediate et cicias quo comode fieri poterit, per vnum seniorem et discreciorem socium ipsius collegii post ipsum pro magistro futuro nominatum / per maiorem partem sociorum ipsius collegii nominandum, vna cum litteris eleccionis predice formam ac presentis statuti et nominati huiusmodi iuramenti prestandi tenores plenarie continentibus / sigillo communis dicti collegii signatis, domino episcopo Lincolnensi qui pro tempore fuerit, vel ipso in remotis agente ipsius in spiritualibus vicario generali, aut sede episcopali vacante custodi spiritualitatis eiusdem presentetur; quibus litteris super eleccione seu nominacione huiusmodi modoque et forma predictis absque probacione alia plenam fidem volumus adhiberi. Si vero dominus episcopus supradictus alius ex predictis personis ad quem dictam presentacionem fieri contigerit et ad quem dicti magistri prefectionem spectare volumus ut prefertur per v dies a tempore presentacionis predice sibi facte continue numerandos noluerit seu distulerit personam infra tempus a iure limitatum electam preficere in magistrum, ex tunc electus huiusmodi eo ipso presentis nostri statuti vigore in magistrum dicti collegii sit prefectus et pro vero et legitimo ac perpetuo magistro inibi habeatur. Si vero socii dicti collegii infra tempus superioris limitatum non elegerint aut formam prefatam eleccionis non obseruauerint, tunc omni potestate eligendi illa vice ipsos volumus fore priuatos / potestatem prouidendi prefato collegio de magistro ydoneo domino episcopo Lincolnensi vel ipsius vicario supradicto aut illi de personis predictis cui presentacio facta fuerit supradicta in dictis casibus specialiter reseruantes,<sup>2</sup> ita tamen ut vnum socium ut premititur habilem et ydoneum ipsius collegii tunc in eodem socialiter existentem eligat seu preficiat omni modo. Magistro<sup>3</sup> vero huiusmodi quocumque<sup>4</sup> qualitercumque prefectus fuerit statim post pre[fo. 7]fectionem suam, primo coram illo qui ipsum prefecerit in magistrum et subsequenter in domo capitulari dicti collegii in presencia omnium sociorum eiusdem collegii presencium,

<sup>1</sup> Sic : for *personas*.

<sup>2</sup> Sic : for *reseruamus*.

<sup>3</sup> Sic : for *magistrum*.

<sup>4</sup> Written *quomcunque* : *m expunged.*

antequam ad ministracionem aliquam admittatur, tactis et inspectis per ipsum sacrosanctis euangeliis, subscriptum prestare volumus iuramentum.<sup>1</sup> Ego N. in magistrum collegii sancte Marie et omnium sanctorum de Fodringhey Lincolnensis diocesis prefectus iuro, tactis et inspectis per me istis sacrosanctis euangeliis, quod dictum collegium omnia beneficia terras tenementa et possessiones redditus spirituales et temporales iura libertates priuilegia et bona quecunque eiusdem, necnon omnes et singulos socios ipsius collegii ac choristas eiusdem iuxta statuta et ordinaciones de voluntate et consensu excellentissimi in Christo principis etc. fundatoris ipsius collegii facta, absque personarum graduum generis aut patrie accepcione quacunque, regam custodiam dirigam et eciam gubernabo et per alios regi custodiri dirigi et gubernari faciam iuxta posse. Item quod nec vni sociorum clericorum dicti collegii aut choristarum plus quam alteri contra iusticiam fauens aut parcialis ero nec . . .<sup>2</sup> partem pro aliquo aliqualiter faciam nec contra iusticiam caritatis et fraternitatis amorem grauamina vel molestias alicui inferam vel inferri faciam quoquimodo. Quodque quantum in me fuerit correcciones punctiones et reformaciones debitas veras racionabiles atque iustas de quibuscunque delictis criminibus et excessibus sociorum clericorum et choristarum eiusdem quorumcunque, quociens vbi et quando ac prout opus fuerit, iuxta negotii qualitatem omnemque vim formam et effectum ordinacionum et statutorum predicti collegii per consensem dictorum fundatorum etc. editorum, absque parcialitate quacunque, postpositis et cessantibus omnimodis prece precio amore timore odio inuidia et fauore necnon affectionibus consanguinitatis et affinitatis ac prerogatiis ex quibuscunque causis pretensis eciam vel conceptis, diligenter et indifferenter faciam et exercebo ac per alios fieri et exerceri faciam et eciam procurabo / Et ea que in ea parte fuerint facienda fideliter in omnibus execuar et exequi faciam iuxta posse, ita quod omnia et singula bona et catalla dicti collegii in comodum et vtilitatem collegii sociorum ac choristarum predictorum, prout necessitas euidens exegerit et statuta et ordinaciones de consensu predicto nostri fundatoris, etc., edita in hac parte plenius dictauerint, administrabo procurabo et faciam vtiliter et fideliter dispensari [fo. 7d] et in omnibus administrari, et ea que residua fuerint et excrescent conseruabo et faciam ad incrementum dicti collegii et commodum fideliter conseruari. Item quod lites placita et iurgia quecunque ipsius collegii defendam, necnon omnia et singula negotia ipsum collegium qualitercunque concernencia prosequar diligenter, possessionesque libertates priuilegia et iura quecunque ipsius collegii manutenebo viriliter et defendam et faciam ab aliis manuteneri et defendi, hoc tamen saluo quod causas placita aut lites graues in quibus verti poterit ipsius collegii exeredacio vel graue preiudicium<sup>3</sup> absque maioris partis sociorum seniorum dicti collegii maturo et deliberato consilio et assensu non incipiam nec mouebo nec inchoari aut moueri faciam quoquimodo. Item quod vltra ij menses continuos vel interpolatis vicibus discontinuos in anno aliquo a dicto collegio me non absentabo nisi pro negotiis collegii supradicti. Item in casu quo ab officio meo ob culpam meam vel propter causam aliquam legitimam me amoueri contingat vel forsan cedam eidem,

<sup>1</sup> In margin : *Juramentum magistri.*

<sup>2</sup> Blank in original : *ullam* should be inserted.

<sup>3</sup> The construction appears to be wrong : *quae verti poterunt in ipsius collegii exeredationem vel grave preiudicium* would be better.

si aliqua bona dicti collegii post amacionem vel cessionem huiusmodi recipere<sup>1</sup> vel si prius per me recepta michi aut vsui meo appropriauero preter illa que michi pro huiusmodi officio exequendo in dicti collegii statutis et ordinacionibus disponuntur, ipsa omnia et singula successori meo magistro dicti collegii et eidem collegio integre et distincte restituam et refundam absque contradiccione seu diminucione quacunque. Item statutum illud de sustentacione et reparacione ecclesie et aule collegii supradicti et aliorum edificiorum eiusdem quod sic incipit 'Item quia secundum auctores facilius est destruere,' etc.<sup>2</sup> et omnia in eodem statuto contenta, necnon quod omnia et singula statuta et ordinaciones dicti collegii beate Marie et omnium sanctorum de Fodringhey per consensum dicti inclitissimi in Christo principis, etc. dicti collegii fundatoris edita et edenda, quatenus ipsa me concernunt, secundum planum litteralem et grammaticalem sensum et intellectum eorundem inuiolabiliter tenebo exequar et eciam obseruabo, et quantum in me fuerit faciam teneri exequi et ab aliis obseruari. Item quod non impetrabo dispensacionem aliquam contra iuramenta mea predicta et contra ordinaciones et statuta de quibus premittitur aut ipsorum aliquid, nec dispensacionem huiusmodi per me alium vel alios [fo. 8] publice vel occulte impetrari aut fieri procurabo directe vel indirecte. Et si forsan aliquam dispensacionem huiusmodi impetrari vel gratis offerri vel concedi contigerit cuiuscunq; auctoritate seu si generaliter vel specialiter aut alias, sub quacumque forma verborum fuerit concessa, ea non vtar nec eidem consenciam quoquimodo, sicut Deus me adiuuet et hec sancta Dei euangelia / Volumus quod de iuramento predicto fiat statim instrumentum publicum signo et subscriptione alicuius notarii publice munitum, ipsius iuramenti totum tenorem diemque formam et cognomen magistri predicti ac cuius dioceos existat continens sic iurantis, quod in thesauraria communi dicti collegii nostri de Fodringhey perpetuo remaneat sub custodia diligenti.

vij. DE OFFICIO MAGISTRI ET EIUS POTESTATE.

Item statuimus ordinamus et volumus quod magister qui pro tempore fuerit in dicto collegio de Fodringhey omnibus et singulis sociis choristis et personis eiusdem presentibus et futuris ministris altaris et clericis in ecclesia dicti collegii in diuinis ministrare debentibus, necnon omnibus et singulis aliis ipsius collegii officiariis et ministris quocunque nomine censemur preemineat atque presit, eosque iuxta ordinaciones et statuta in ea parte edita et nostris temporibus de consensu fundatoris et aliorum quorum interest per nos edenda regat dirigat et gubernet, et cosdem omnes et singulos iuxta eorum demerita corrigat puniat et castiget secundum dictorum statutorum et ordinacionum formam debitam et effectum. Idem quoque magister felici et salubri regimini atque cure ipsius collegii sociorum choristarum et personarum eiusdem omniumque terrarum possessionum reddituum spiritualium et temporalium administrationem<sup>3</sup> rerum ac bonorum quorumcunque ad ipsum collegium qualitercunque pertinencium cum omni diligentia et prouidencia fideliter et diligenter intendat, ac alios eiusdem collegii officiarios et ministros in diuersis officiis

<sup>1</sup> Sic : for *recepferim* or *me recipere*  
contigerit.

<sup>2</sup> See statute xvi below.  
<sup>3</sup> Sic : for *administracioni*.

et ministeriis deputatos et eciam deputandos intendere et ea diligenter exercere [fo. 8d] ad comodum vtilitatem et honorem dicti collegii faciat iuxta posse. Ipsaque omnia et singula quantum ad ipsum pertinet fideliter gubernabit et custodiet, ac per alias ipsius collegii officarios et ministros faciat gubernari et eciam custodiri. Bona et omnia<sup>1</sup> singula supradicta ad comodum et vtilitatem dicti collegii sociorumque et choristarum eiusdem, prout necessitas euidens exegerit et ordinaciones et statuta in hac parte plenius dictauerint, procurabit et faciet vtiliter dispensari et in omnibus administrari. Ea vero que residua fuerint et excrescent procurabit et faciet ad incrementum dicti collegii et comodum fideliter conseruari // Statuimus insuper et volumus et eciam ordinamus quod omnia placita tam realia quam personalia dictum collegium et omnes possessiones eiusdem adquisitas et eciam adquirendas qualitercumque concernencia, in quibus cunque curiis moueantur, dictus magister qui pro tempore fuerit et ipsius magistri nomine dumtaxat prosequatur eciam et defendat, sociorum dicti nostri collegii nominacione vel mencione aliqua in presentacione seu defensione huiusmodi minime requisitis: hoc tamen saluo quod causas ut lites graues vel ardua negotia absque maioris partis sociorum seniorum dicti collegii vt superius est statutum consilio et assensu incipere vel aggredi non debebit<sup>2</sup>; statuentes insuper quod sic captet tempus sive horam sue absencie vt sibi superius est permisum quod in dampnum seu preiudicium dicti collegii sua absencia non redundet. Si vero dictus magister in negotiis suis propriis absens fuerit, tunc de bonis suis propriis procuretur. In absencia vero dicti magistri, cum aliqui fuerint inuitandi pro comodo et vtilitate collegii supradicti, per precentorem de consilio ij seniorum sociorum qui pro tempore fuerint inuitentur, et in magna aula dicti collegii secundum ipsorum statutum debite procurentur. Et ne commune<sup>3</sup> sociorum dicatorum per tales inuitatos nimis deteriorentur // volumus quod pro qualibet persona extranea sic inuitata in mensa sociorum sedente singulis vicibus ij denarii, per<sup>4</sup> persona vero extranea inuitata in mensa choristarum vel famulorum sedente ij denarii de bonis communibus persoluantur, etc.

#### vij. DE OFFICIO PRECENTORIS.

[Fo. 9.] Item cum propter dicti magistri absenciam, quem frequenter propter diuersa dicti collegii negotia abesse forte oportebit ac propter alias occupaciones suas multiplices idem magister singula prouidere non poterit, ideo reputamus necessarium ac eciam optimum vt in partem solitudinis sue et in adiutorium melioris regiminis dicti collegii et personarum eiusdem, presertim quo ad supervisionem obseruancie ordinacionum et statutorum huiusmodi, et precipue quantum ad dispositionem et regimen sociorum et choristarum in choro et ecclesia circa seruicium diuinum exequendum<sup>5</sup>: statuimus igitur et ordinamus vt in collegio predicto sit semper unus precentor perpetuus, qui circa curam et regimen conuersacionis et morum sociorum clericorum ac

<sup>1</sup> Et omitted.

<sup>2</sup> Dr. Cox summarises this, 'In difficult negotiations he is to consult the precentor and senior fellows,' confusing this clause with the clause relating to invitations to table.

<sup>3</sup> Sic : for communia.

<sup>4</sup> Sic : for pro.

<sup>5</sup> The construction is imperfect: *quia reputamus* should be read for *ideo reputamus*.

choristarum et aliorum quorumcunque ministrorum in dicto collegio in diuinis deseruicium et ministrancium vices ipsius magistri ipso absente faciat exerceat et suppleat diligenter, ac eciam eidem magistro presenti in omnibus que fuerint dicto collegio necessaria et utilia solerter assistat. Neligencias et defectus necon eiam excessus et delicta que per dictos socios et ministros dicto magistro in collegio vel alibi existente nouerit esse commissa ipsi magistro, cessantibus omnimodis affectione consanguinitatis et affinitatis inuidia amore odio et timore, denunciabit vt per ipsum et alias secundum ordinaciones et statuta dicti collegii puniantur corrigantur et debite reformatur. Statuimus insuper et ordinamus quod dictus precentor per se possit socios clericos et choristas dicti collegii negligentes circa diuinum officium et seruicium aut desides vel qualitercumque errantes cantando vel legendō corripere increpare et si oporteat cum consensu magistri si presens fuerit, vel ipso absente vel aliqualiter impedito, tunc cum consensu senioris socii corrigere valeat et punire.<sup>1</sup> Insuper ordinamus quod quandocunque et qualitercumque vocauerit<sup>2</sup> officium precentoris eligetur vnum de habilioribus sociis et capellanis in precentorem in omnibus et per omnia prout in eleccione magistri dicti collegii superius est expressum: hoc tamen excepto quod dictus precentor eligetur infra xv dies a tempore vacacionis officii huiusmodi note in predicto collegio / item saluo eo quod confirmacio eleccionis seu prefeccio dicti precentoris pertinebit ad magistrum predicti collegii qui pro tempore fuerit. Et insuper statuimus quod [fo. 9d] dictus precentor, cessante infirmitate vel quacunque alia causa legitima, in festis principalibus duplicibus et ix lectionum per totum annum in propria persona repetet antiphonas officia gradalia alleluya repeti consueta. In aliis autem festis et diebus potest assignare alium capellaniū et socium eiusdem collegii, quem ei in ea parte volumus obedire, modo vnum modo alium qui fuerit ad hoc bene dispositus, vt cum dictum officium vacare contigerit per experientiam possit constare quis sit habilior et merito eligi debeat in precentorem. Item ordinamus et statuimus quod magister et precentor dicti collegii simul et eodem tempore non debeant se absentare nisi ex causa iustissima et summe necessaria ac per ij partes omnium sociorum in collegio existencium vnamiter approbata. Ad que omnia et singula quantum ad ipsum precentorem pertinet bene diligenter et fideliter facienda et debite exequenda, et eciam ad obseruandum omnia et singula statuta et ceteras ordinaciones dicti collegii, precentorem predictum statim post ipsius prefeccionem seu admissionem ad officium supradictum tactis sacrosantis euangeliis prestare corporale volumus iuramentum in presencia omnium sociorum dicti collegii vel maioris partis eorum tunc in dicto collegio presencium / prefato magistro iuramentum huiusmodi exigente.

ix. DE MENSIS SOCIORUM ET CHORISTARUM  
ET QUALITER DEBEANT SEDERE AD MENAS.

Item statuimus et ordinamus quod ad capitalem seu principalem mensam aule collegii predicti sedeant magister et precentor, quibus inuicem volumus deseruiri nisi propter extraneorum presenciam de honestate aliud faciendum, ac socii alii seniores et scienciores, ita

<sup>1</sup> Nota in margin.

<sup>2</sup> Sic: for vacauerit.

tamen quod iij ferculorum de sociis numerum non excedant. Item mensis autem collateralibus ex vtraque parte ipsius aule sedeant primo et principaliter alii socii capellani magis virtuosi et bene litterati scientes in cantu et experti. Et deinde ex vtraque parte aule predicte sedeant alii socii et clerici eiusdem collegii // In medio vero aule sedere statuimus et ordinamus ad mensam dicti collegii choristas et alios siqui fuerint pueri et ministri. Quibus omnibus et singulis sociis [fo. 10] choristis et aliis supradictis in quiete et silencio discubentibus et lecturam scripturarum sacrarum iugiter et attente audientibus in virtualibus competenter et honeste de salariis eis seu stipendiis assignatis seruiri et ministrari volumus iuxta discretionem magistri et precentoris ac senescalli aule per maiorem partem sociorum et comitiae singulis ebdomodis deputandi. Statuimus vltterius et ordinamus quod statim et in continentia,<sup>1</sup> finitis horis canonicis et seruicio diuino in ecclesia dicti collegii, transeantur<sup>2</sup> omnes et singuli successiue secundum gradus et status vt premittitur exigenciam pacifice ad prandium et ad cenam.

X. DE EXTRANEIS NON INTRODUCENDIS AD  
ONUS COLLEGII.

Item statuimus et ordinamus quod, si alicuius sociorum clericorum vel choristarum predictorum pater frater nepos consanguineus propinquus vel amicus ad eorum aliquem venerit, possit in aula vel in camera suis sumptibus propriis sine onere communitatis ac ceterorum impedimento vel damno sociorum clericorum seu choristarum recipi procurari ac pasci pacifice et honeste ij diebus et non ultra, nisi ex speciali licencia magistri dicti collegii vel in ipsius absencia precentoris eiusdem.

XI. DE COMMUNI ANNUA VESTIUM LIBERATA.

Item vt socii dicti collegii vnanimes interius perseverent et in caritate nutua<sup>3</sup> forcius copulentur quo ipsi pariter vno signo exterius se signatos conspexerint, de ordinacione ac voluntate predicti fundatoris statuimus et ordinamus quod magister socii clerici et choriste dicti collegii erga festum Nativitatis Domini annis singulis imperpetuum vestes de vna et eadem secta iuxta formam inferius limitatam de sufficienti panno habeant concedentes<sup>4</sup> de bonis communibus collegii supradicti; et quod idem pannus ante festum omnium sanctorum annis singulis liberetur eiusdem. Ordinamus insuper quod magister et precentor dicti collegii qui pro tempore fuerint, seu altero ipsorum absente alter eorum qui tunc presens fuerit, vnamcum ij sociis senioribus in particione et diuisione [fo. 10d] liberate predicte annis singulis sint presentes. Et de consensu prelibati fundatoris statuimus quod magister et precentor habeant xj virgatas equali particione inter ipsos diuidendas, et quilibet capellanus eiusdem collegii v, et quilibet clericus iiiij virgatas habeat et percipiat // Volumus etiam quod pannus dictorum sociorum sit vnius et eiusdem coloris precium xxvj d. in vlna seu virgata non excedens. Item ordinamus quod quilibet chorista qui sit

<sup>1</sup> Sic.

<sup>2</sup> Sic : for transeant.

<sup>3</sup> Sic : for mutua.

<sup>4</sup> Concedentes is possibly right, but is probably an error for concedendas.

infra etatem xij annorum ij virgatas cum dimidia, si vero fuerit maior xij annis iij virgatas habeat et percipiat panni alterius coloris et maioris valoris precium xxij d.<sup>1</sup> in virgata seu vlna minime excedentis.

xij. QUOMODO PACIFICARI DEBEANT DISSENSIONES  
IN COLLEGIO MEMORATO.

Item statuimus et ordinamus quod, si aliqua discordie ire rixe<sup>2</sup> iurgii aut discencionis materia, quod absit, suborta fuerit qualitercumque inter aliquos de sociis dicti nostri collegii vel inter choristas seu aliquos ministros vel quoscunque alios in eodem collegio existentes, nisi discensientes statim vel saltim infra vnius diei spacium inter se concordent,<sup>3</sup> extunc celerius caucius et melius quo fieri poterit per magistrum et precentorem, in absencia alterius per ipsum presentem, et ij seniores socios fiat concordia. Et si per illos non possit fieri concordia, tunc ipsi vocabunt ad se v alios socios disreciores et indifferentes, qui omnes sic convocati secundum ipsorum discretionem et arbitrium nemini parcentes contra iusticiam laudabunt et finient dictam brigam. Et si quis eorum ordinacioni stare recusauerit, infra iij dies a tempore ordinacionis sic facte eo ipso a dicto collegio perpetuo sit expulsus.

xiji. PROPTER QUAS CAUSAS POSSIT ET DEBEAT  
MAGISTER A COLLEGIO AMOUERI.

Porro cum dicti magistri industria disrecio circumspecchio diligencia et honestas eidem collegio predicto pre ceteris sint summe necessarie ac eciam oportune, quodque per eius negligenciam, quod absit, seu insolenciam eidem collegio possent de facili imminere dispendia ac pericula grauiora, statuimus et ordinamus quod dictus magister qui pro tempore fuerit, propter dilapidacionem alienacionem terrarum tenementorum reddituum [fo. 11] possessionum spiritualium vel temporalium seu distraccionem vel alienacionem bonorum et rerum ipsius collegii, incontinenciam grauem negligenciam intollerabilem homicidium voluntarium aliamque causam legitimam quamcunque ipsum magistrum omnino reddentem inhabilem, necnon infirmitatem contagiosam et perpetuam cuius pretextu non poterit absque graui scandalo vterius officium huiusmodi occupare, ab officio amoueatur predicto. Ad cuius amocationem taliter procedatur, videlicet quod ante processum alium contra eum faciendum ad cedendum voluntarie et gratis officio suo predicto per precentorem et maiorem et saniorem partem collegii predicti primitus inuitetur. Et si sponte cedere noluerit, precentor per consensum et testimonium omnium sociorum de collegio predicto vel maioris partis eiusdem denunciet et insinuet episcopo Lincolnensi qui pro tempore fuerit. Et ipse Deum pre oculis habens summarie simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, ad promocienem seu instantiam procuratoris dicti collegii ad hoc specialiter deputati, sola facti veritate attenta et cognita, ad ipsius magistri priuationem et amocationem realem procedat indilate.

<sup>1</sup> xxij d. is ablative : ‘not exceeding a price of greater value than 22d.’

<sup>2</sup> In margin : *Anglice stryfe . rixe.*

<sup>3</sup> Sic : for concordentur.

xiiij. IN QUIBUS CASIBUS SOCII ET CHORISTE POSSUNT ABSENTARE A DICTO  
COLLEGIO ET QUANTO TEMPORE.

Item statuimus et prouidemus quod magister dicti collegii propter causam racionabilem et legitimam per ipsum approbatam possit licenciare socios et clericos collegii quod in negotiis propriis licitis et honestis per vnum mensem in anno poterunt absentare, dum tamen eorum absencia in festis Natalis Domini Pasche et Pentecostes non accident ullo modo. Si vero socius eiusdem collegii beneficium habuerit legitiosum<sup>1</sup> vel fuerit grauiter infirmatus, vel aliquam aliam racionabilem et necessariam causam absentandi habuerit, tunc ordinamus quod magister collegii cum consilio precentoris et consensu maioris partis sociorum collegii ultra dictum mensem cum ipso poterit dispensare. Prouiso semper quod prefatus magister plures quam ij capellanos absentare simul vel ij clericos vel choristas unico tempore poterit licenciare.

## XV. DE DISPOSICIONE CAMERARUM.

[Fo. 11d] Item statuimus et ordinamus quod omnes et singule camere dicti collegii et loca habitacionum sociorum clericorum choristarum et ministrorum eiusdem per magistrum cum consilio precentoris dicti collegii iuxta ordinacionem et dispositionem ipsorum singulis sociis clericis choristis et ministris deputentur et assignentur.<sup>2</sup>

xvij. DE SUSTENTACIONE ET REPARACIONE ECCLESIE  
ET AULE COLLEGII ET ALIORUM EDIFICIORUM.

Item quia secundum auctores facilius est destruere quam construere plures accidit ut edificia que fundator ad honorem Dei curiose et firmiter edificat successores per desidiam<sup>3</sup> negligiam collabi ruere et deficerne negligenter permittant. Hinc est quod sub obtestacione diuini iudicii specialiter iniungimus monemus ac insuper statuimus quod ecclesia dicti collegii et aula singulaque alia edificia Dei adiutorio laboriose sumptibus dicti fundatoris edificata in muris cooperturis et qualibet sui parte perpetuis futuris temporibus per Dei graciam debite sufficienter et congrue<sup>4</sup> in omnibus sustententur.

xvij. DE COMPOTO MINISTRORUM ET ALIORUM  
OFFICIARIORUM DICTI COLLEGII AUDIENDO ET QUO TEMPORE  
AUDIRI DEBEANT.

Item statuimus et ordinamus quod magister predictus ac precentor et tres socii seniores qui non sunt illo anno officiarii omnium et singulorum officiariorum et ministrorum intrinsecorum, necnon yconomorum balliuorum procuratorum firmariorum et prepositorum et aliorum ministrorum quorumcunque, racione alicuius officii computabilis<sup>5</sup> ipsi collegio obligatorum

<sup>1</sup> Sic : for *litigiosum*.

<sup>2</sup> 'The occupation of all the chambers of the college to be arranged by the precentor' (Cox) is hardly an adequate summary of this statute.

<sup>3</sup> *Vel* omitted.

<sup>4</sup> *Et* cancelled.

<sup>5</sup> Sic : for *computabilis*.

accedencium ex ordinacione et prefixione magistri raciocinia et compotum in aliqua congrua domo et decenti eiusdem collegii singulis annis infra mensem a festo sancti Michaelis archangeli audiant et diligenter examinent et ea fideliter terminent. Aliorum vero yconomorum balliuorum procuratorum firmariorum et prepositorum dicti collegii compotum et raciocinia in ecclesiae et manerii collegii predicti fieri permittimus et audiri per magistrum collegii predicti vel alium sufficientem deputandum per magistrum cum consilio precentoris et v aliorum sociorum seniorum collegii memorati.<sup>1</sup>

xvij.<sup>2</sup>

[Fo. 12.] Item statuimus quod statim post pascha quam cieius fieri potest infra mensum sine aliquo dilacione fiat visus compoti de statu omnium maneriorum et ecclesiarum appropriatarum, necnon de omnibus receptis firmis debitibus cuiuscunq; manerii siue beneficii et firmarum et aliorum exituum et prouencium<sup>3</sup> quoruncunque dicto collegio spectancium videatur quod exitus grangiaram et remanencia bladorum in grangiis tunc de nouo estimetur. Fiat insuper visus de statu numero mutacione et ordinacione cuiuslibet stauri viui et mortui vestri et de expensis reparacionis domorum custodia boscorum clausuris et aliis necessariis in dictis manerii factis et faciendis vt poterit euidenter de singulis liquere et futura comoda caucius prouidere : statuentes vterius quod magister vel aliquis alias nomine et vice ipsius in huiusmodi circuitu et progressu et visu compoti vt premittitur faciendis trium equorum numerum quomodolibet non excedat.

XIX. ET IN MAIORIBUS COLLEGII NEGOCIIS MAGISTER  
HABET<sup>4</sup> INQUIRERE CONSENSUM SOCIORUM.

Item statuimus et ordinamus quod in maioribus ipsius collegii negotiis disponendis, videlicet in tradicionibus firmarum beneficiorum ecclesiasticorum et maneriorum, presentacionibus ad beneficia quorum aduocaciones vel ius patronatus in presenti obtinent in posterumve obtinebunt, causis controversiis placitisque seu litibus ipsum collegium concernentibus aggrediendis seu inchoandis ac aliis consimilibus, omnes et singuli socii dicti collegii tempore quo huiusmodi negotia pro utilitate collegii imminent disponenda presentes ad vocacionem et prenungacionem dicti magistri in domum capitularem insimul conuocentur ad communiter tractandum et deliberandum super huiusmodi negotiis imminentibus ; et quod in et super premissis communiter vel per maiorem partem sociorum seniorum dicti collegii deliberatum fuerit et concensum<sup>5</sup> roboris habeat firmitatem / Ordinacio autem siue disposicio in et super premissis alio modo habita siue facta pro nullo penitus habeatur.

<sup>1</sup> Dr. Cox's summary overlooks the distinction between internal and external audits : 'Bailiffs, proctors, farmers, wardens and others are to present annual balance sheets at Michaelmas, to be examined by the master, precentor, and five selected fellows.'

<sup>2</sup> Omitted by Dr. Cox.

<sup>3</sup> Sic : for *proueniencium* or *prouentuum*.

<sup>4</sup> Interlined above *licet* expunged.

<sup>5</sup> Sic : for *consensum*.

XX. ET MANERIA POSSESSIONES ADUOCACIONES ET  
PATRONATUS ECCLESIARUM NON ALIENENTUR.<sup>1</sup>

Item statuimus et ordinamus quod maneria aduocaciones et patronatus ecclesiarum terre tenementa redditus seruicia natui aut liberi tenentes, [fo. 12d] solum vel area bosci seu terra in que crescit, prata pascua commune vel pasture seu alia bona immobilia quecumque dicti collegii siue sint spiritualia siue temporalia, aut eciam iura eiusdem quecumque nullo modo nec vlo vnquam tempore in feodum vel ad terminum vite alienentur seu vendantur, nec aduocaciones seu patronatus ecclesiarum vicariarum seu capellarum alicui in feodum vel ad terminum vite vel annorum seu alio modo pro aliquo tempore quantumcumque modico concedantur, nec maneria vltra xx annos vel ecclesie appropriate vltra terminum x annorum ad firmam nec aliquo modo alicui tradantur seu eciam dimittantur. Permittimus tamen quod terra tenementa messuagia et tenure quecumque cum eorum pertinencis que solebant teneri a tenantibus tam in villis quam in manerii suis vel ecclesiis eis appropriatis et aliis locis quibuscumque ad predictum collegium qualitercumque spectancia siue pertinencia, et que ad manus predictorum magistri et sociorum per escaetam aut per defectum heredum seu tenendum vel alio quoismodo deuenerint concedi seu tradi poterunt ad firmam ad terminum annorum per rotulos curiarum iuxta consuetudinem<sup>2</sup> maneriorum antiquitus in ea parte vsitatam, vel per indenturas inter ipsos magistrum et socios ex parte vna et recipientem seu recipientes eadem ex parte altera sigillo communi dicti collegii sigillatas inde conficiendas; ita tamen quod vltra l vel lx annos concessio seu tradicio huiusmodi non excedant quoismodo, et quod tenentes huiusmodi dicta terras tenementa messuagia et tenurias<sup>3</sup> vel aliquam partem seu parcellam eorundem non alienent, nec terminum in eis sic concessum alienis personis quibuscumque concedant seu qualitercumque tradant sine licencia speciali et consensu magistri et sociorum predictorum. Statuentes preterea quod magister et socii dicti collegii pensiones annuas vel cantarias perpetuas aut corrodia aliqua nullo modo concedant nec ad aliqua onera spiritualia vel temporalia dictum collegium imperpetuum vel vltra terminum xl annorum obligent quoismodo, nisi pro huiusmodi onere supportando ipsorumque indemnitate ac interesse in ea parte duplum in possessionibus vel redditibus imperpetuum habuerint ad comodum et utilitatem collegii supradicti.